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Odwiedsić Roajt’« ceaais wojny, to nie-byle-jaka 
sposobność i m c  dziwnego, te skwapliwie z niej 
skorzystał ero, gdy tylko rai się nadarzyła. Udałem się 
do'Rosji w gronie, złożonym z lekarzy ameryk.,kanad* 
i bryt. Celem naszej pcdrćźy było zaznajnaienie 

na miejscu z pielęgnowani ero & obsługą rannych i to
iarćwno jafcip* irtysaatów.

w ich o cza cłyfc o t &ło w cmi a godną przerwą 
przygodzie, jaką dla nieb stanowiło ulep-;

żołnierzy regal aragrch, j*
Ule potrzebuję zaznaczać, że byliśmy wszyscy bardzo 
podnieceni, gdy poraź pie^szy znaleźliśmy się na 
niero.tyłach w obozie partyzanckim. Obsługa chorych 
była zorganizowana z całą systematycznością, samolo-] 
ty zrzucały punktualnie w umówionym roiej sou i cza
sie zaisdwioaaf dostawy. Wszyscy lekarze i pi ©lęgni* 
ki umieli korzystać ze spudoehronów.-Chcac zrosuaiećl 
Rosjan trzeba sobie przelewozystkien zdać sprawę 
z ich zasadniczej postawy wobec obecnej wojny. la wojna jest 
w wielkiej
szanta tycia we własny* kraju, i 
ci z Rosjanami miałem sposobność 
całkiem szczerze wypowiadali swą 
do zaeb. sprzymierzeńców, ale z 
maczają się r^.mleż rozwiniętym 
żart z łwłzs tr .fia im do przekonania. Przyjmuj jed
nak również krytykę ich urządzeń i tyroburdziej po- 
tym sobie ceni' wyrazy uznania, ula medecyny ros. 
charakterystycznym jest złączenie w jedność szkole
nia z bądaniartl naukowymi.' każdy lekarz rcs. po uzy 
kaniu dyplomu musi 5-6 lat pracować naukowo w ja
kiejś dziedzinie swego zawodu. Eażdy lekarz po 
ukończeniu ctudlćw musi siezdecydować, czy zaroierza 
działać nu terenie higieny X zapobiegania chorobom, 
czy te* właściwego lecznictwa. '5 obu przypadł 
lekarze przechodzą przeszkolenie psychologiczne,po
myślane zresztą w sposób b.praktyczny, lak np. żoł
nierz opuszczając szpital atule uzupełnia'aab wia
domości, cc do ostat.ulepszeń w dziedzinie uzbrojeni

czasie mej styczno^ 
przekonać się, że 
krytykę w stosunku 
drugia j strony od- 
zroysłero humoru i


